
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO FMIS nº. 03, DE 20 DE ABRIL DE 2021

Dispõe sobre as aprovações realizadas pelo Comitê Avaliador do Fundo Municipal de Investimentos Sociais e constantes
na ata nº 03 em reunião ordinária presencial, datada em 13/04/2021.

O Comitê Avaliador do Fundo Municipal de Investimentos Sociais - FMIS, órgão superior de deliberação colegiada,
vinculado à Secretaria Municipal de Governo, representada pelo Sr. EDUARDO AGUILAR IUNES, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Municipal nº 1647, de 29 de dezembro de 2000, tornar público as
deliberações contida na pauta de reunião extraordinária.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público a:

I -    Aprovado valor total de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)- Apresentação do Programa Povo das Águas, da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. Serviço de transporte fluvial correspondente ao ano de 2021 -
regiões do alto e baixo Pantanal. Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de material e transporte
de pessoas e materiais, com fornecimento de alimentação;

II - Aprovado no valor de R$: 300.000,00 (trezentos mil reais) - Projeto “Equoterapia: Uma gota de Esperança”, do Centro de
Equoterapia Odilza Miranda de Barros;

III - Aprovado no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) - Projeto  “Valorizando Vidas”, da Rede Feminina de
Combate ao Câncer”;

IV - Aprovado no valor de R$ 157.111,37 (cento e cinquenta e sete mil cento e onze reais e trinta e sete centavos) - Projeto
“Núcleo de Literatura do Moinho Cultural” do Instituto Moinho Cultural;

V - Aprovado no valor de R$ 480.000.000,00(quatrocentos e oitenta mil reais) - Projeto “Educadores em Ação”, da CRIPAM;

VI - Aprovado no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) - Projeto “Cidadania e Educação profissional”, do
Instituto Novo Olhar;

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 27 de abril de 2021.

Eduardo Aguilar Iunes

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA “P” Nº 01, DE 1 DE JANEIRO DE 2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9945279d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:17:50+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




